
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Terça-feira 04 de  Setembro de  2018 Ano VII Edição N° 1268

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: RODO SERVICE LTDA CNPJ: 00688.075/0004-50

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE SENDO: 01(UM) VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS 
CAPACIDADE DE TRANSPORTE 46 (44 PASSAGEIROS+ 01 MOTORISTA+01 AUXILIAR), POTÊNCIA DE 
152 CV, PESO BRUTO TOTAL (PBT) 8.500 KG MARCA  MARCOPOLO VOLARE/V8L 2018/2018, E DEMAIS 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONSTANTE DO MODELO 07
VALOR: R$ 249.000,00  (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 03 DE SETEMBRO DE 2018
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018
CONTRATO Nº: 103/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2018
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA.
CONTRATADA: SALES & RADDATZ LTDA.

OBJETO: EXECUÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE CARDIOLOGIA PARA 
PLANTÕES NO PAM (PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL) DE MAUÁ DA SERRA.
VALOR: R$ 38.400,00  (TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 03 DE SETEMBRO DE 2018
PROCESSO:INEXIGIBILIDADE Nº 013/2018
CONTRATO Nº: 104/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2018
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO 4º TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: C.A- CNSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP

CPF: 02.293.865/0001-19.

    OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO 
CONTRATO Nº 001/2018, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR A READEQUAÇÃO 
DE 2.862 M2 DE CALÇADAS EM PAVER, CONVENIO SEDU/PARANÁCIDADE.
 DATA DE ASSINATURA: 31 de Agosto de 2018.                                                                          PROCESSO: 
TOMADA DE PREÇO Nº 12/2017.                                                                

  CONTRATO: 001/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 149/2017.                                                                  
PRAZO: FICA ADITIVADO POR 4 MESES DE 31 DE AGOSTO DE 2018 À 31 DE DEZEMBRO DE 2019.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Terça-feira 04 de  Setembro de  2018 Ano VII Edição N° 1268

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

               
PORTARIA Nº 165/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido a partir de 03/09/2018, o Sr. JULIO CESAR 
NOGUEIRA DUTRA, portador do CPF nº 931.577.110-91 e RG nº 10.274.765-12 SSP-RS, do Cargo efetivo de 
MEDICO 20 HORAS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos trinta e um 
dias do mês de agosto de 2018. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito

 
PORTARIA Nº 166/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei.
    
       R E S O L V E:

CONCEDER Licença Maternidade, conforme atestado médico, à servidora: JESSICA ALINE DE OLIVEIRA 
ZENEZIO, portadora do CPF N°: 081.884.459-08 e RG nº 10.907.742-9, Lotada nesta Municipalidade, no cargo 
efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, a referida licença é baseada no Art. 148 inciso XI, da Lei Orgânica 
Municipal, e da Lei 019/2002, no seu Art. 85 e da Lei 380/2013, do Estatuto do Servidor, sendo 180 dias de licença 
Maternidade, correspondente ao período de 07/08/2018 a 02/02/2019, retornando – se ao serviço em 03/02/2019.
                                                                                                                                                                                                           
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos três dias do mês de 
setembro de 2018.

                    

HERMES WICTHOFF
                                             Prefeito

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Raquel Cordeiro Mattos 04024768913 torna público que recebeu do IAP, a Licença de Instalação para Lavador 
em geral, com validade de 27/07/2019 e número 144648 a ser implantado na Avenida BR 376 Km 292, s/n° Mauá 
da Serra - Paraná.



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Terça-feira 04 de  Setembro de  2018 Ano VII Edição N° 1268

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 120/2018.

PROCESSO POR DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
44/2018.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto 

à análise da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO II, da Lei 8.666/93, 

RATIFICO a referido Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 

Departamento de Compras e Licitações para as devidas providências quanto à contratação do 

objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 03 de Setembro de 2018. 

HERMES WICTHOFF 
Prefeito

FORNECEDOR CNPJ/CPF 

COMERCIAL DE MOVEIS VANILAR LTDA 04.877.951/0001-02 

  VALOR CONTRATADO (R$) 
R$ 9.019,40 (Nove mil, dezenove reais e quarenta 

centavos)


		2018-09-04T21:22:02-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




